
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-507 del 24/06/2016

Oggetto Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena. 
Deleghe  ai  Responsabili  di  Posizione  Organizzativa  nei 
periodi di assenza del Responsabile di S.A.C. .

Proposta n. PDTD-2016-512 del 23/06/2016

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni E Concessioni Di Forli-Cesena

Dirigente adottante Cimatti Roberto

Struttura proponente Struttura Autorizzazioni E Concessioni Di Forli-Cesena

Dirigente proponente Dott. Cimatti Roberto

Responsabile del procedimento Cimatti Roberto

Questo giorno 24 (ventiquattro) giugno    2016 presso la sede di Piazza Giovan Battista Morgagni, 9 

in  Forlì-Cesena,  il  Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  E  Concessioni  Di  Forli-Cesena, 

Dott.  Cimatti  Roberto,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul  Decentramento  amministrativo, 

approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165 determina quanto segue.



Oggetto: Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena.  Deleghe  ai 
Responsabili  di  Posizione  Organizzativa  nei  periodi  di  assenza  del 
Responsabile di S.A.C. .

VISTI:

- l’art. 4 comma 1 della L. 241/90:  “ove non sia già direttamente stabilito per legge o 

per regolamento, le pubbliche amministrazioni sono tenute a determinare per ciascun  

tipo  di  procedimento  relativo  ad  atti  di  loro  competenza  l'unità  organizzativa  

responsabile  della  istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  procedimentale,  nonché  

dell'adozione del provvedimento finale.”

- l’art.  5  comma  1  della  L.  241/90:  “Il  dirigente  di  ciascuna  unità  organizzativa  

provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'unità la responsabilità  

della istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché,  

eventualmente, dell'adozione del provvedimento finale.

- L’assetto  organizzativo  di  dettaglio  della  SAC  di  Forlì-Cesena  approvato  con 

determinazione dirigenziale n. 129/2016;

Fatti  salvi  gli  atti  relativi  alle  responsabilità  di  procedimento  già  assegnate  ai  singoli 
funzionari della Struttura.

RITENUTO:

- che per ragioni di funzionalità della Struttura Autorizzazione e Concessioni di Forlì-

Cesena,  nei  periodi  di  assenza per  ferie  o  malattia  del  sottoscritto,  sia  necessario 

avvalersi  della  facoltà  di  delega,  con  le  modalità  sopra  evidenziate,  alle  Posizioni 

Organizzative.

SU PROPOSTA :

- del  Responsabile  della  Struttura  Autorizzazione  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena. 

Dott. Roberto Cimatti, il quale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 

amministrativa del presente provvedimento.

DETERMINA

1. di  delegare,  ai  sensi  dell’art.  5  comma 1  della  L.  241/90,  durante  i  periodi  di 

assenza  dal  servizio  del  sottoscritto,  la  competenza  alla  sottoscrizione  dei 

provvedimenti finali, nonché la rappresentanza dell’Agenzia in sede di Conferenza 

dei Servizi alle seguenti Posizioni Organizzative:



- Elmo Ricci per quanto riguarda: 

1. atti di competenza dell'Unità Organizzativa “Rifiuti – Aria”;
2. atti di competenza dell'Unità Organizzativa “Autorizzazione Unica Ambientale”;

- Tamara Mordenti per quanto riguarda:

1. atti di competenza dell'Unità Organizzativa “Procedimenti Unici”;
2. atti  di  competenza dell'Unità  Organizzativa  “Pianificazione Reflui  Industriali  e 
Fanghi”;
3. atti di competenza dell'Unità Organizzativa “Infrastrutture Fognarie”.

IL RESPONSABILE
DELLA STRUTTURA AUTORIZZAZIONI 

E CONCESSIONI DI FORLI’-CESENA
(F.to Dott. Roberto Cimatti)


